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Bankföreningens framställan om register för framtidsfullmakter, gode 

män och förvaltare 

 

I början av september höll regeringen ett rundabordssamtal om problemen med 

bedrägerier. Regeringen konstaterade därvid att bedrägerier har blivit en allt större 

inkomstkälla för kriminella nätverk och att telefonbedrägerierna är en typ av 

bedrägerier som ökat kraftigt de senaste åren. Det är vanligt att bedragarna riktar in 

sig på äldre personer.  

 

Bankföreningen har i framställningar under året lämnat flera förslag på åtgärder i 

syfte att effektivisera bekämpningen av bedrägerier. Utöver det skulle ett centralt 

register för framtidsfullmakter, gode män och förvaltare utgör en viktig pusselbit i 

arbetet för att bättre kunna skydda utsatta personer mot bland annat bedragare.  

 

Förutom att säkra upp, förenkla och effektivisera hanteringen av framtidsfullmakter, 

gode män och förvaltare, skulle ett centralt register också öppna upp möjligheten för 

huvudmannen att vidta andra skyddsåtgärder. En sådan skyddsåtgärd skulle kunna 

vara att huvudmannen registrerar en person som, tillsammans med huvudmannen, 

ska godkänna exempelvis större överföringar från huvudmannens konto till konton 

som huvudmannen normalt sett inte överför medel till. Genom registrering i ett 

centralt register skulle kontroll och verifiering av att rätt person godkänner ett uttag 

kunna göras.  

 

I syfte att förhindra att kriminella kan utnyttja människor i utsatta positioner är det 

därför av vikt av att regeringen i närtid ser över frågan om ett centralt register.  
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Bankföreningen skickade i april förra året samt i juni i år in en framställning till 

Justitiedepartementet med en begäran om att regeringen omgående utreder och 

snarast inför ett centralt register för framtidsfullmakter, gode män och förvaltare, se 

bilaga.  
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Framställning den 6 april 2022 samt den 21 juni 2023  
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